tur¹, ac si coram de omnibus conditionibus disceptetur². »

XIII. His datis mandatis³, Brundisium cum legionibus sex pervenit, veteranis quatuor, reliquis quas ex novo delectu confecerat⁴, atque in itinere compleverat⁵. Domitianas enim cohortes protinus a Corfinio in Siciliam miserat. Reperit consul Dyrrachium profectos cum magnâ parte exercitûs, Pompeium remanere Brundisii cum cohortibus viginti, Neque certum inveniri⁶ poterat, obtinendi ne causâ Brundisii⁷ ibi remansisset, quò facilius omne Adriaticum mare, extremis Italiæ partibus, regionibusque Græciæ, in potestatem haberet, atque ex utrâque parte bellum administrare⁸ posset, an inopiâ⁹ navium ibi restitisset: veritusque, ne Italiam ille dimittendam non existimaret¹⁰, exitus administrationesque¹¹ Brundisini portûs impedire instituit: quorum operum hæc erat ratio. Quâ fauces¹² erant angustissimæ portûs, molem atque aggerem ab utrâque parte littoris jaciebat¹³, quòd iis locis erat mare vadosum. Longius progressus, cum agger altiore aquâ¹⁴ contineri non posset, rates duplices quoquo-versûs¹⁵ pedum triginta e regione molis¹⁶ collocabat¹⁷. Has quaternis¹⁸ anchoris ex quatuor angulis destinabat, ne fluctibus moverentur. His perfectis, collocatisque, alias deinceps pari magnitudine¹⁹ rates jungebat. Has terrâ atque aggere

¹ Ferantur conditiones, pasando por manos de otros las condiciones. ² Ac si disceptetur coram, como si ellos en presencia tratasen de los ajustes de paz.

XIII ³ His mandatis datis, dado este aviso por carta. ⁴ Confecerat, que habia compuesto de las nuevas levás. ⁵ Compleverat, habia completado en el camino. ⁶ Certum inveniri, ni se podia averiguar. ⁷ Obtinendi ne Brundisii, para mantener á Brindis. ⁸ Administrare bellum, hacer la guerra por uno y otro cabo. ⁹ An inopia, ó si se habria detenido allí por falta de naves. ¹⁰ Veritus ne non existimaret, recelándose que Pompeyo pensaria en abandonar á Italia. ¹¹ Existus administrationesque, intenta impedir el paso y comercio del puerto de Brindis con maniobras del tenor siguiente. ¹² Quâ fauces, por donde el puerto formaba una garganta muy estrecha. ¹³ Molem atque aggerem... jaciebat, hacia muelle y terraplen. ¹⁴ Altiore aquâ, por la profundidad del mar. ¹⁵ Quoquo-versûs, á igual distancia de treinta piés. ¹⁶ E regione molis, enfrente del muelle. ¹⁷ Collocabat rates duplices, ponía naves de dos en dos. ¹⁸ Has quaternis, afianzaba estas por las cuatro esquinas con cuatro áncoras. ¹⁹ Pari magnitudine, tan grandes..

centegebat¹, ne aditus, atque incursus² ad defendendum impeditur: a fronte atque ab utroque latere cratibus ac pluteis protegebat³. In quartâ quâque earum⁴ turres binorum tabulatorum⁵ excitabat, quò commodius ab impetu navium, incendiisque defenderet. Contra hæc Pompeius naves magnas onerarias⁶, quas in portu Brundusino deprehenderat, adornabat⁷. Ibi turres cum ternis tabulatis erigebat, easque multis tormentis⁸, et omni genere telorum completas, ad opera Cæsaris⁹ appellebat, ut rates perumperet, atque opera disturbaret. Sic quotidie utrinque eminus fundis, sagittis, reliquisque telis pugnabatur¹⁰. Atque hæc ita Cæsar administrabat, ut condiciones¹¹ pacis dimittendas non existimaret; ac tametsi magnopere admirabatur, Magium, quem ad Pompeium cum mandatis miserat, ad se non remitti, atque ea res sæpe¹² tentata etsi impetus ejus consiliaque tardabat; tamen omnibus rebus in eo perseverandum putabat. Itaque Caninium Rebilum legatum, familiarem necessariumque Scribonii Libonis, mittit ad eum colloqui causâ; mandat, ut Libonem de conciliandâ pace¹³ hortetur: in primis, ut ipse cum Pompeio colloqueretur, postulat. Magnopere sese confidere demonstrat, si ejus rei sit potestas facta, fore ut æquis conditionibus ab armis discedatur¹⁴: cujus rei¹⁵ magnam partem laudis atque existimationis ad Libonem perventuram, si, illo auctore atque agente¹⁶, ab